Новоандреевский сельский совет
Симферопольского района
Республики Крым

9-я сессия I созыва

РЕШЕНИЕ
№  35/14

с .Новоандреевка                                                                              	       от  19.12.2014 г.

О создании муниципального
унитарного предприятия
«Новоандреевское»
Новоандреевского сельского поселения
Симферопольского района
Республики Крым

В целях решения вопросов местного значения в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Законом Республики Крым от 21.09.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»:

[bookmark: _GoBack]Новоандреевский сельский  совет РЕШИЛ:

1. Создать муниципальное унитарное предприятие «Новоандреевское» Новоандреевского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым (далее – МУП «Новоандреевское»).
2. Определить учредителем муниципального унитарного предприятия «Новоандреевское» администрацию Новоандреевского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым.
3. Определить основные виды хозяйственной деятельности :
- предоставление услуг по водоснабжению и водоотведению;
- предоставление услуг по сбору, вывозу и утилизации ТБО и других отходов;
- содержание муниципального жилого фонда;
- благоустройство территорий населенных пунктов, в том числе содержание и ремонт тротуаров, площадей, дорог местного значения;
- содержание кладбищ, предоставление ритуальных услуг;
- предоставление услуг по ремонт зданий и сооружений.
- предоставление услуг по проведению, организации уличного освещения
- проведение сварочных работ.
- проведение работ по строительству систем водоснабжения и водоотведения.
- посадка раскорчевка зеленных насаждений, цветников, обрезка деревьев
- предоставление услуг по перевозке грузов
- отлов безнадзорных и бесхозных животных
4. Определить уставный фонд МУП «Новоандреевское» в размере 100 000 (сто тысяч) рублей,  сформировав его имуществом.
5. Предусмотреть в местном бюджете средства на получение разрешительных  документов на виды хозяйственной деятельности подлежащих лицензированию.
6. Администрации Новоандреевского сельского поселения обеспечить:
6.1. Подготовку и утверждение Устава МУП «Новоандреевское».
6.2.Выполнение юридических действий, необходимых для государственной регистрации в качестве юридического лица.
6.3. Проведение организационных и юридических действий по назначению начальника МУП «Новоандреевское».
7. Обнародовать настоящее решение путем вывешивания его на доске объявлений, расположенной возле здания сельского совета по адресу: Симферопольский района, с. Новоандреевка, ул. Победы, д. 36.
8. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

       	Председатель
	Новоандреевского сельского совета		 		    Вайсбейн В.Ю.